
КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИВ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ДОКУМЕНТОВ ПО ЛИЧНОМУ СОСТАВУ» 

(КУВО «ГАВОДЛС») 

  

ПРИКАЗ 

20.04.2012 г.  №4-О                            

Об утверждении Перечня платных услуг КУВО «Государственный архив 

Воронежской области документов по личному составу» 

  

            В соответствии с приказом архивного отдела Воронежской области от 

27.03.2012 г. № 23-О «О порядке выполнения работ и оказания услуг на платной 

основе казенным учреждениям, подведомственными архивному отделу 

Воронежской области» 

  

Приказываю: 

1. Утвердить Перечень платных услуг КУВО «Государственный архив 

Воронежской области документов по личному составу» (далее – Перечень), и 

ввести его в действие с 20.04.2012г. (прилагается). 

2. Предоставить льготы в размере 50% по оплате работ и услуг по исполнению 

запросов и изготовлению копий архивных документов, по личным запросам, 

следующим категориям граждан (при наличии документального подтверждения их 

прав): 

          – Героям Советского Союза, Героям Российской федерации и полным 

кавалерам ордена Славы; 

          – Героям Социалистического труда и полным кавалерам ордена Трудовой 

Славы; 



          – участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 г. г. и приравненным 

к ним категориям лиц; 

          – инвалидам 1 группы. 

3. Использовать следующий повышающий коэффициент: 

3.1. По просьбе заявителя за срочное исполнение платных запросов срок до 5 

рабочих дней с момента обращения (1-5) при наличии технических возможностей 

по сокращению срока 1,5. 

4. Использовать следующий понижающий коэффициент: 

4.1. Выполнение работ и оказание услуг учреждениям культуры (библиотеки, 

музеи), детским домам, школам – 1,5. 

5. Оплату за почтовые отправления устанавливать в размере фактических 

расходов архивного учреждения. 

   

Руководитель госархива  Н.П. Мартынова 


